çamentários e Financeiros e no Termo Aditivo nº 10 na sua Cláusula
Terceira - Da Prorrogação de Vigência. Programa de Traba-
lho14422067042780001, PTRES 021332, Elementos de Despesas
443041 e 333041, Notas de Empenho 2010NE000066 e
2010NE000067, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta
mil reais) da Concedente, e R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil
e quinhentos) a título de contrapartida. O prazo de vigência fica
prorrogado até 30/04/2011. Data da Assinatura: 30/04/2010. Rogério
Sottili, CPF nº. 277.854.400-34, Secretário Adjunto da Secretaria
Especial dos Direitos Humanos da Presidência da República; Con-

[...]

de Relações Exteriores e da Secretaria de Direitos Humanos da Pre-
sidência da República (executor nacional) e o Fundo de População
das Nações Unidas - UNFPA. Objeto: Prorrogação de prazo de vi-
gência de 24 de dezembro de 2004 a 30 de junho de 2011 e aporte de
recursos para execução do Projeto no valor de R$ 1.427.160,00 (Hum
milhão, quatrocentos e vinte sete mil e cento e sessenta reais). As-
sinaturas: Marco Farani - Diretor da Agência Brasileira de Coo-
peração -Harold Robinson - Representante do UNFPA no Brasil -
Rogério Sottili - Secretário Adjunto dos Direitos Humanos.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

[...]

Objeto do Primeiro Termo Aditivo nº 023/09-1262-1004-02-030-20-1:
prorrogação do período de vigência, atualização dos valores con-
tratuais e atualização da garantia contratual. Contratada: ALLIANZ
SEGUROS S/A, CNPJ nº 61.573.796/0001-66. Valor do período é de
aproximadamente: R$ 1.296.715,80 (Hum milhão, duzentos e noventa
e seis mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos) nos termos da
cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 25/05/2010.
Data de Assinatura: 18/05/2010.

AV I S O
PREGÃO Nº 8/2009

Processo: nº 045/2009.
Comunicamos que está marcada para o dia 21/05/2010 às

09h30 a Sessão Pública para dar prosseguimento aos trabalhos do

[...]

ferido e homologou o processo licitatório, sendo declarada vencedora
a licitante PROFESSIONAL CLEAN LTDA., CNPJ/MF nº
08.279.353/0001-84 para o LOTE 1 no valor de R$389.700,00 (tre-
zentos e oitenta e nove mil e setecentos reais), para o LOTE 2 no
valor de R$225.400,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos
reais);para o LOTE 3 no valor de R$308.007,00 (trezentos e oito mil
e sete reais); e para o LOTE 4 no valor de R$105.400,00 (cento e
cinco mil e quatrocentos reais), perfazendo um valor anual contratado
de R$1.028.507,00 (Um milhão, vinte e oito mil e quinhentos e sete
reais). Os autos do processo estão com vista franqueada aos in-
teressados.

WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA
Pregoeiro

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DO PARÁ

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 21207.000143/2009-11;

[...]

Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de limpeza e conservação na rede de Ceasas do Interior,
conforme especificações constantes Anexo I - Termo de Referência,
Item 19. Contratada: INNOVA MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
LTDA - ME, CNPJ Nº 82.411.885/0001-86. Valor anual de até R$
55.896,18 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e
dezoito centavos) nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da emissão da Ordem de serviço nos termos da Cláu-
sula Terceira. Data de Assinatura: 05/05/2010.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 036/09-1253-1004-06-040-03-0